
МОУ «Оршинская основная общеобразовательная школа имени академика Ожиганова 

Л.И.» 

 

Выписка из приказа  

«О предоставлении питания на льготной основе в 2021/2022 учебном году» 

 №42 пр от 01 сентября  2021 года 

 

   В соответствии с пунктом 4 статьи 37 ФЗ от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании  в РФ», Законом Республики Марий Эл от 02. декабря 2004 года №50-З «О 

социальной поддержке и социальном обслуживании некоторых категорий  граждан в 

Республике Марий Эл», Постановлением администрации Советского муниципального района 

«Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 

Советского района» №555 от 1.09.2021г. с целью установления порядка по организации 

питания обучающихся на бесплатной основе   п р и к а з ы в а ю: 

1. Обучающимся образовательной организации из многодетных семей предоставить 

питание (завтрак и обед) на бесплатной основе на 50 рублей в день в 2021-2022 учебном году со 

2 сентября 2021 года  

2. Обучающимся образовательной организации, имеющим ограниченные возможности 

здоровья  предоставить питание (завтра и обед) на бесплатной основе на 50 рублей в день в 

2021-2022 учебном году со 2 сентября 2021 года. 

3. Главному бухгалтеру централизованной  бухгалтерии Отдела образования 

администрации МО «Советский муниципальный район» произвести расчет финансовых 

расходов и ежемесячное выделение необходимых средств на организацию питания 

обучающихся на бесплатной основе. 

4. Классным руководителям ежедневно оформлять заявку, вести учет количества 

фактически полученного обучающимися  бесплатного питания (завтраков и обедов) 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы ______________М.Н. Султанбратова 

 

 

 

 

 


		2021-10-06T22:34:13+0300
	Орша
	Султанбратова Маргарита Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




